711/>‘~eCt 0-9j
da -).~ -€(4q~ (4 cWitá-ea - SP

INDICAÇÃO
Câmara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral 000089
17/01/2018 08:45

Documento ML IND 412018

ASSUNTO: Solicita realização de conserto da cratera existente na Avenida Antônio Pinto da
Costa, próximo ao London Park, em caráter de urgência.

Autoria: Vereadora Allinv Fernanda Sartori Padalno Rogério.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora que este subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado
ao destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: Alguns moradores procuraram por esta Vereadora, pois estão
inconformados com a demora no reparo da cratera que está aberta há alguns meses na referida avenida.
Devido ao período de constantes chuvas, o buraco está ficando cada vez maior e colocando em risco a
segurança de pedestres, animais e motoristas. Abaixo desta cratera existe uma nascente e deve-se haver
cautela no momento do reparo para não prejudicá-la futuramente.

• 	 Seguem anexas algumas fotos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 16 de janeiro de 2018.

e •

111
ALLI

1 ~rum _ ±_h •
~Ft'

ereadora — SD
ROGÉRIO

A Sua Excelência o Senhor

ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2